МУНИЦИПАЛЬНОЕ ABTOHOMHOE ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

«Школа №92 с углубленным изучением математики»

ПРИКАЗ

18.03.2025

Об утверждении перечня товаров,

работ, услуг, закупи которых осуществляются •

у субъектов малого и среднего бизнеса

В соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 N. 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон № 223-ФЗ) и
Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 N. 1352 «Об особенностях участия субъектов
малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц», Положения о закупке товаров, работ, услуг MAOУ «Школа N 92», в целях
привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к закупкам, осуществляемым
муниципальным автономным общеобразовательным учреждением города Ростова-на-Дону
«Школа № 92 с углубленным изучением математики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее Перечень), в редакции Приложения

№1 к настоящему приказу.

2. Специалисту по закупкам, Адамович Е.И, разместить перечень в Единой информационной

системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru);

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор MAOУ «Школа № 92» Ю.В.Потатуева

С приказом ознакомлен:

Адамович Е.И.

                                                                                                                                                              Приложение № 1
к приказу № 103 от 18.03.2025

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого я

среднего предпринимательства

Заказчик

Наименование заказчика: МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «Школа №92 с углубленным изучением математики»

ИНН/КПП:

ОГРН:

Место нахождения (адрес)

6168042146 / 616801001

1026104372667

  344058, ОБЛАСТЬ РОСТОВСКАЯ, Г.РОСТОВ-НА-ДОНУ ПР.СТАЧКИ,

Период действия. - с 01.01.2025 по 31.12.2025

Перечень товаров, работ, услуг

№

Наименование товаров, работ, услуг
Классификация

1 Цифровая лаборатория по математике 32.99.53.132

2 Цифровая лаборатория по химии 32.99.53.132

3 Интерактивная панель 32.99.53.112

4 Интерактивная панель 32.99.53.112

5 Интерактивная панель 32.99.53.112

6 Мобильный класс виртуальной реальности 32.99.53.139

7 ЗD сканер 26.20.16.155

 3D принтер 26.20.16.121

9 Комплект портретов нобелевских лауреатов по биологии и
32.99.53.199

10 Горелка универсальная 32.99.53.130

11 Набор для электролиза демонстрационный 32.99.53.130

12 Эвдиометр 32.99.53.130

13 Периодическая система химических элементов
Д.И. Менделеева

32.99.53.190

14 Стакан отливной демонстрационный 32.99.53.190

15 Магнит дугообразный демонстрационный 32.99.53.130

16 Магнит полосовой демонстрационный-(пара) 32.99.53.130

17 Набор демонстрационный по постоянному току 32.99.53.190

18 Набор демонстрационный по электрическому току в
вакууме

32.99.53.190

19 Набор демонстрационный по электродинамике 32.99.53.190

20 Набор для демонстрации электрических полей 32.99.53.190

21 Набор демонстрационный по механическим явлениям 32.99.53.190

22 Набор демонстрационный по механическим колебаниям 32.99.53.190

23 Набор демонстрационный по геометрической оптике 32.99.53.190

24 Набор демонстрационный по волновой оптике 32.99.53.190

25 Желоб Галилея 32.99.53.190

26 Набор демонстрационный по газовым законам 32.99.53.190

27 Набор демонстрационный по молекулярной физике и тепловым явлениям
32.99.53.190

28 Набор "Электричество 1" 32.99.53.190

29 Набор "Электричество 2" 32.99.53.190

30 Набор "Электричество 3" 32.99.53.190

31 Набор "Электричество 4" 32.99.53.190

32 Набор по электростатике 32.99.53.190

33 Барометр-анероид 26.51.51.130

34 Набор спектральных трубок с универсальным источником питания

32.99.53.190

35 Набор для демонстраций по физике "Вращение" 32.99.53.190

36 Прибор для демонстрации инерции и инертности тела 26.51.51.130

37 Набор для изучения закона сохранения энергии 32.99.53.190

38 Машина волновая 26.51.51.130

39 Модель-аппликация демонстрационная по обучению грамоте русского языка
32.99.53.190

40 Геометрические тела демонстрационные 32.99.53.190

41 Модель-аппликация (касса) цифр демонстрационная 32.99.53.190

42 Комплект таблиц «Математические таблицы для оформления кабинета»
32.99.53.190

43 Портреты математиков 32.99.53.199

44 Набор прозрачные геометрических тел с сечениями 32.99.53.190

45 Комплект зоологических моделей демонстрационный 32.99.53.190

46 Комплект анатомических моделей демонстрационный 32.99.53.190

47 Набор микропрепаратов существа и растения 32.99.53.190

48 Торс человека разборный 32.99.53.190

49 Прибор для демонстрации всасывания воды корнями 32.99.53.190

50 Прибор для обнаружения дыхательного газообмена у растений и животных
32.99.53.190

51 Комплект портретов отечественных и зарубежных
композиторов

32.99.53.199

52 Комплект таблиц «Основные правила орфографии и пунктуации 5-9 класс»
32.99.53.190

53 Портреты писателей, литературоведов и лингвистов 32.99.53.199

54 Карты демонстрационные по курсу истории и обществознания
32.99.53.199

55 Комплект портретов исторических деятелей 32.99.53.199

56 Глобус Земли политический 32.99.53.190

57 Глобус Земли физический 32.99,53.190

58 Общегеографическая карта РФ 32.99.53.190

59 Политическая карта мира 32.99.53.190

60 Общегеографическая карта мира 32.99.53.190

61 Карта мира многоуровневая 3D 32.99.53.190

62 Раздаточные учебные материалы по географии 32.40.42.199

63 Коллекция минералов я горных пород, полезных

ИСКОИЅВМЬDСШNОЧВ ’
32.99.53.190

64 Комплект гипсовых моделей растений 32.99.53.190

65 Комплект гипсовых моделей для натюрморта 32.99.53.190

66 Комплект муляжей грибов 32.99.53.190

67 Комплект муляжей овощей 32.99.53.190

68 Комплект муляжей фруктов 32.99.53.190

69 Набор муляжей тропических фруктов 32.99.53.190

70 Набор репродукций Изохрестоматия русской живописи 32.99.53.190

71 Макет простейшего укрытия в разрезе 32.99.53.190

72 Макет учебно-тренировочной гранаты PFД-5 32.99.53.130

73 Макет учебно- тренировочной гранаты Фl 32.99.53.130

74 Компас-азимут 32.99.53.130

75 Коллекции и гербарии 32.99.53.190

76 Карты для кабинета иностранного языка 32.99.53.199

77 Набор гипсовых Геометрических тел 32.99.53.190

78 Транспортир классный 22.29.25.000

79 Угольник классный 22.29.25.000

80 Циркуль классный 22.29.25.000

81 Линейка классная 32.99.53.130

82 Доска для сушки посуды 32.99.53.131

83 Набор посуды для реактивов 32.99.53.130

84 Набор принадлежностей для демонстрации простейших опытов по химии

32.99.53.190

85 Аппарат Киппа 32.99.53.130

86 Палочка стеклянная 32.99.53.130

87 Палочка эбонитовая 32.99.53.130

88 Комплект принадлежностей учителя 32.99.53.130

89 Очки защитные 32.99.53.110

90 Мольберт 32.99.53.130

91 Модели раздаточные по математике для начальных классов
32.99.53.110

92 Комплект настольных развивающих игр по математике 32.40.42.199

93 Набор по основам математики, конструирования и моделирования
32.99.53.130

94 Игровые наборы по русскому языку и литературному чтению,
рекомендованные для детей младшего школьного возраста

32.40.42.199

95 Игровой набор по развитию речи 32.40.42.199

96 Раздаточные карточки с цифрами и математическими знаками
32.99.53.190

97 Словари языковые фундаментальные 32.99.53.199

98 Игровой набор на английском языке для начальных классов
 32.40.42.199

99 Конституция Российской Федерации 32.99.53.199

100 Комплект химических реактивов 20.59.52.194

101 Набор материалов по химии 32.99.53.190

102 Нагреватель пробирок 32.99.53.130

103 Комплект термометров 26.51.51.110

104 Амперметр лабораторный 32.99.53.130

105 Термометр лабораторный 26.51.51.110

106 Сосуды сообщающиеся 32.99.53.130

107 Шар Паскаля 32.99.53.130

108 Шар с кольцом 32.99.53.130

109 Камертоны на резонансных ящиках 32.99.53.130

110 Машина электрофорная 32.99.53.130

111 Трансформатор учебный 32.99.53.130

112 Стрелки магнитные на штативах 32.99.53.130

113 Султан электростатический 32.99.53.130

114 Штативы изолирующие 32.99.53.130

115 Спектроскоп двухтрубный 32.99.53.130

116 Прибор для изучения магнитного поля Земли 32.99.53.190

117 Вольтметр лабораторный 32.99.53.130

118 Гигрометр психометрический 32.99.53.130

119 Универсальный набор инструмента для дома 32.99.53.110

120 Тарельчато-ленточный шлифовальный станок 32.99.53.110

121 Токарный станок 32.99.53.110

122 Токарный станок 32.99.53.110

123 Станок вертикально-сверлильный 32.99.53.110

124 Прибор для гравировки с насадками 32.99.53.110

125 Прибор для выживания по дереву 32.99.53.110

126 Курвиметр 32.99.53.130

127 Прибор для сравнения углекислого газа во вдыхаемом воздухе
32.99.53.130

128 Набор для исследования почвенного покрова 32.99.53.130

129 Прибор для сравнения содержания СО2 во вдыхаемом выдыхаемом воздухе
32.99.53.130

130 Сумка санинструктора 32.99.53.130

131 Комплект индивидуальной медицинской гражданской защиты
28.99.39.190

132 Шина проволочная (лестничная) для ног 32.99.53.130

133 Шина проволочная (лестничная) для рук 32.99.53.130

134 Защитный костюм 32.99.53.130

135 Противогаз 32.99.53.130

136 Войсковой прибор химической разведки 32.99.53.130

137 Респиратор 32.99.53.130

138 Тренажер для оказания первой помощи на месте происшествия
32.99.53.130

139 Настенная игра магнитная «Шахматы» 32.40.39.129

140 Настенная панель магнитная "Домино" 32.40.39.129

141 Настенная магнитная игра «Крестики — нолики» 32.40.39.129

142 Кассы букв (индивидуальные) 28.99.39.190

143 Бокс для стерилизации логопедических зондов 32.99.53.130

144 Стерилизатор логопедических зондов 32.99.53.130

145 Препарат для стерилизации логопедических зондов 32.99.53.130

146 Футляр для хранения логопедических зондов 32.99.53.130

147 Зеркало логопедическое с отверстием для учителя 32.99.53.190

148 Шпатель прямой металлический 32.99.53.130

149 Тренажер дыхательный 32.99.53.130

150 Массажер Молекула 32.99.53.130

151 Комплект роторасширителей 32.99.53.120

152 Резиновый муляж роковой полости для логопедических занятий
32.99.53.130

153 Чемодан логопеда "Мелкая моторика" 32.99.53.199

154 Чемодан логопеда Основной набор 32.99.53.199

155 Говорящее логопедическое зеркало 32.99.53.190

156 Тест Торренса. Диагностика креативных способностей и творческого
потенциала

32.99.53.190

157 Эмоциональный арт-конструктор 32.99.53.190

158 Фрустрационный тест Розенцвейга (детский) 32.99.53.190

159 Фрустрационный тест Розенцвейга (взрослый) 32.99.53.190

160 Методика «Сигнал» 32.99.53.190

161 Методика Л. А. Ясюковой (часть 1) 32.99.53.190

162 Методика Л.А. Ясюковой (часть 2) 32.99.53.190

163 Методика Л. А. Ясюковой (часть 3) 32.99.53.190

164 Тест детской апперцепции 32.99.53.190

165 Цветовой тест 32.99.53.190

166 Тематические фигурки "Семья и люди" 32.99.53.190

167 Тематические фигурки – «Добро и Зло» 32.99.53.190

168 Фигурки для расстановок – «Семья» 32.99.53.190

169 Фибероптический модуль – «Космос с зеркалом» 32.99.53.130

170 Микроскоп цифровой 32.99.53.130

171 Микроскоп 32.99.53.130

	«Школа №92 с углубленным изучением математики»
	ПРИКАЗЫВАЮ: